Weitere Informationen
Webcode: GW-566
GEMÜ 566
Pneumatisch betätigtes Regelventil
Merkmale
• Regelung flüssiger und gasförmiger Medien von 63 bis 2500 l/
h
• Lineare oder gleichprozentige Regelcharakteristik verfügbar

1600 l/h 1600
2500 l/h 2500
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 566 Regelventil
2 DN 8 DN 8
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper C1 ASTM A 351 CF3M, Feinguss
6 Dichtwerkstoff 19 EPDM
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 1T1 Antriebsgröße 1T1
9 Regelkurve G Modifiziert gleichprozentig
10 Kv-Wert 63 63 l/h
Bestelldaten
www.gemu-group.com4 / 12GEMÜ 566
GEMÜ 566www.gemu-group.com 5 / 12
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: Standard: 0 °C — 90 °C
CIP max. 30 min.
(Trennmembranwerkstoff-Code 19)
85 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 70 °C
Umgebungstemperatur: -15 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Steuerdruck: 4,5 — 7,0 bar
Füllvolumen: 0,03 dm³
Leckrate: Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
Metall DIN EN 60534-4 1 IV Luft
Technische Daten
www.gemu-group.com6 / 12GEMÜ 566
Kv-Werte: 100
80
60
40
20
100806040200
L
G
0
Kv
-W
er
t [
%
]
Hub [%]
Gleichprozentig (Anschluss-Code 1) / Linear (Anschluss-Code 1)
Regelkurve Sitz Ø [mm] Kv-Wert DN 8 DN 10 DN 15
G 3 63 X - -
G, L 3 100 X - -
G 3 160 X - -
G, L 6 250 X - -
G 6 400 X - -
G, L 6 630 X - -
G 11 1000 - X -
G, L 11 1600 - X -
G, L 15 2500 - - X
G = Gleichprozentig, L = Linear
Gleichprozentig (Anschluss-Code 88) / Linear (Anschluss-Code 88)
Regelkurve Sitz Ø [mm] Kv-Wert DN 15 DN 20
G 3 63 X -
G, L 3 100 X -
G 3 160 X -
G, L 6 250 X -
G 6 400 X -